

**Convention collective**

**IDCC : 9802. – EXPLOITATIONS AGRICOLES  
DE POLYCLTURE ET D'ÉLEVAGE  
ET ENTREPRISES DE TRAVAUX AGRICOLES ET RURAUX  
(Somme)  
(16 juin 1982)**

(Etendue par arrêté du 2 mars 1983,  
*Journal officiel* du 27 mars 1983)

---

**AVENANT N° 60 DU 26 JUIN 2012**

NOR : AGRS1497279M  
IDCC : 9802

---

Entre :

La FDSEA de la Somme ;

Les entrepreneurs des territoires du Nord - Pas-de-Calais et de Picardie,

D'une part, et

La CFTC-Agri de Picardie ;

L'UD CGT-FO ;

L'UD CFDT,

D'autre part,

il a été convenu ce qui suit :

**Article 1<sup>er</sup>**

A l'article 7, l'article L. 132-17 du code du travail est remplacé par l'article L. 2232-9 du code du travail.

**Article 2**

A l'annotation (1) de l'article 8, les articles L. 132-17 et L. 523-1 du code du travail sont respectivement remplacés par les articles L. 2232-8 et L. 2522-1 du code du travail.

**Article 3**

A l'article 10, l'article L. 412-2 du code du travail est remplacé par l'article L. 2141-5 du code du travail.

**Article 4**

A l'article 13, les articles L. 421-1 et suivants du code du travail sont remplacés par les articles L. 2311-1 et suivants du code du travail.

## **Article 5**

Au 1° de l'article 13, le titre II du livre IV du code du travail est remplacé par le titre I<sup>er</sup>, livre III de la partie 2 du code du travail.

## **Article 6**

Au 2° de l'article 13, le livre III du livre IV du code du travail est remplacé par le titre II, livre III de la partie 2 du code du travail.

## **Article 7**

Au dernier alinéa de l'article 13, l'article L. 432-8 du code du travail est remplacé par l'article L. 2323-83 du code du travail.

## **Article 8**

A l'article 15, l'article L. 323-1 du code du travail est remplacé par l'article L. 5212-1 du code du travail.

## **Article 9**

A l'article 20, les articles L. 122-1 et suivants du code du travail sont remplacés par les articles L. 1242-1 et suivants du code du travail.

## **Article 10**

A l'article 21, les articles L. 122-14 et suivants du code du travail sont remplacés par les articles L. 1232-2 et suivants du code du travail.

## **Article 11**

A l'article 23, les articles L. 122-14 et suivants du code du travail sont remplacés par les articles L. 1232-2 et suivants du code du travail.

## **Article 12**

A l'article 23.0, les articles L. 122-14 et suivants du code du travail sont remplacés par les articles L. 1232-2 et suivants du code du travail.

## **Article 13**

A l'annotation (1) de l'article 32, l'article R. 141-1 du code du travail est remplacé par l'article D. 3231-3 du code du travail.

## **Article 14**

A l'article 33.1, les articles L. 117-9 et L. 117-13 du code du travail sont respectivement remplacés par les articles L. 6222-11 et L. 6222-12 du code du travail.

## **Article 15**

Au dernier alinéa de l'article 33.1, les articles D. 117-1 à D. 117-4 du code du travail sont remplacés par les articles D. 6222-26 à D. 6222-29, D. 6222-34 et D. 6222-35.

## **Article 16**

A l'annotation (1) de l'article 44, les articles L. 213-1 à L. 213-4 du code du travail sont remplacés par les articles L. 3122-31, L. 3122-32, L. 3122-34 et L. 3122-35 du code du travail.

## **Article 17**

Au dernier alinéa de l'article 47, les articles L. 122-4, L. 122-41 et L. 122-14-3 du code du travail sont remplacés par les articles L. 1231-1, L. 1232-1 et L. 1332-1 à L. 1332-3 du code du travail.

### **Article 18**

A l'annotation (1) de l'article 47, les articles L. 122-41 et L. 122-14-3 du code du travail sont remplacés par les articles L. 1332-1 à L. 1332-3 et L. 1232-1 du code du travail.

### **Article 19**

A l'article 64, les articles L. 122-26 et L. 122-26-1 du code du travail sont remplacés par les articles L. 1225-17 et suivants et L. 1225-28 du code du travail.

### **Article 20**

A l'article 65, les articles L. 451-1 et suivants du code du travail sont remplacés par les articles L. 3142-7 et L. 3142-8 du code du travail.

### **Article 21**

A l'article 69.1, l'article R. 233-1 du code du travail est remplacé par les articles R. 4321-1 et R. 4321-2 du code du travail.

### **Article 22**

A l'annotation (1) de l'article 69.1, les articles L. 233-5-1, R. 233-1 et R. 233-42 du code du travail sont remplacés par les articles R. 4321-1, R. 4321-4 et R. 4323-103 du code du travail.

### **Article 23**

A l'article 73, les articles L. 115-1 et suivants et R. 116-1 et suivants du code du travail sont remplacés par les articles L. 6211-1 et suivants et R. 6232-6 et suivants du code du travail.

### **Article 24**

Au premier alinéa de l'article 74, le livre IX du code du travail est remplacé par le livre III du code du travail.

### **Article 25**

Au troisième alinéa de l'article 74, les articles L. 931-13 à L. 931-20-1 du code du travail sont remplacés par les articles L. 6322-25 à L. 6322-52 du code du travail.

### **Article 26**

A l'article 75, le chapitre II du titre II du livre I<sup>er</sup> et le chapitre I<sup>er</sup> du titre II du livre III du code du travail sont respectivement remplacés par les chapitre I<sup>er</sup> du titre IV du livre de la première partie et le chapitre III du titre III du livre II de la première partie du code du travail.

### **Article 27**

A l'article 82, l'article L. 145-1 du code du travail est remplacé par l'article L. 3252-1 du code du travail.

### **Article 28**

Les parties signataires demandent l'extension du présent avenant, qui prendra effet à compter du 1<sup>er</sup> janvier 2012. Il sera déposé en deux exemplaires au siège de la DIRECCTE de Picardie, unité territoriale de la Somme.

Fait à Amiens, le 26 juin 2012.

(Suivent les signatures.)